
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 5 del 05-03-2021

Oggetto:PERSONALE.  SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO  AREA
EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA, A TEMPO PARZIALE (18
ORE) ED INDETERMINATO, CAT. GIURIDICA C, POSIZIONE
ECONOMICA C1.  APPROVAZIONE VERBALI E
GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamate le seguenti determinazioni:
n. 17  del 4 dicembre u.s.,  rubricata “Selezione pubblica per esami per la copertura di n.1 posto di
istruttore tecnico – Area edilizia privata e urbanistica, a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato, cat.
Giuridica C, posizione economica C1”,  con la quale è stato approvato il relativo bando unitamente al
modello di domanda;
n. 1 del 29 gennaio 2021, ad oggetto Selezione pubblica per esami per la copertura di n.1 posto di
istruttore tecnico – Area edilizia privata e urbanistica, a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato, cat.
Giuridica C, posizione economica C1. Ammissione dei candidati e nomina commissione giudicatrice”;

Preso atto del regolare svolgimento delle prove concorsuali, così come previste dal bando di cui al punto che
precede;

Atteso che la Commissione giudicatrice, concluse le proprie operazioni, ha trasmesso i verbali nn. 1, 2, 3,
relativi alla propria attività;

Atteso che a seguito dell'attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è stata stilata –  a
cura della Commissione –  la graduatoria finale di merito come risulta in particolare dal verbale n. 3 del 23
febbraio 2021;

Visto l'art. 38 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni, “Approvazione ed
efficacia della graduatoria”;

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione giudicatrice, che
risultano conformi al regolamento ed alle disposizioni di legge che disciplinano la materia;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione SEGRETARIO GENERALE N. 5 del 05-03-2021



Comune di Caldiero

Rilevato che non sussistono situazioni di parità di punteggio nella graduatoria finale di merito;

Ritenuto pertanto approvare i verbali della Commissione giudicatrice in merito allo svolgimento della
procedura concorsuale in oggetto, nonché la graduatoria finale di merito dei candidati formata secondo
l'ordine dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun candidato;

Visti:

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni;

- il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- il Decreto Legislativo n. 33/2013;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 49 in data 29.12.2020, esecutiva, avente per oggetto
l'approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2021-2023;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 2 in data 12.01.2021, con la quale sono stati fissati gli obiettivi
e con la quale sono state assegnate ai Responsabili d'Area le risorse per il raggiungimento degli stessi per il
triennio 2021-2023;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di
competenza dell’Area;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base dei quali,
negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di gestione finanziaria,
ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Bovolone di nomina a Segretario Comunale della convenzione
di segreteria tra i Comuni di Bovolone e Caldiero, atto n. 38/2020 in data 15.07.2020;

DETERMINA

1) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, i verbali nn. 1, 2  e 3, trasmessi dalla commissione giudicatrice del concorso pubblico per
esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Cat. C1 Posizione Economica C/1 a tempo
parziale e indeterminato, di cui alla propria determinazione n. 17 del 4 dicembre 2020;

2) di dare atto che i 3 (tre) verbali, debitamente sottoscritti dai Commissari e dal Segretario, risultano agli atti
del presente procedimento;

3) di approvare,  pertanto, la graduatoria finale di merito del concorso in oggetto, formata secondo l'ordine
dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun candidato, allegata alla presente
determinazione per farne integrante e sostanziale, che verrà pubblicata:

all’albo pretorio on line per 15giorni consecutivi;
sul sito web istituzionale nella home page e nella sezione Amministrazione Trasparente–Bandi di
Concorso;

4) di dichiarare pertanto vincitore l’Arch. Chiara Bonamini, classificatasi al primo posto della graduatoria
finale di merito, al quale competerà il trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di
lavoro vigenti;

5)  di assumere con rapporto di lavoro a tempo parziale (18 ore) e indeterminato, per le motivazioni riportate
in premessa l’Arch. Chiara Bonamini, con decorrenza dalla stipula del contratto individuale di lavoro, in
conformità a quanto previsto dalla programmazione triennale del fabbisogno di personale approvata con
deliberazione di Giunta Comunale n. 115/2020 e dal bando di concorso.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 5 del 05-03-2021



Comune di Caldiero

6) di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto dal
dipendente, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la pubblica
amministrazione;

7) di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale, a carico dell’Ente, trova
copertura  all’interno delle spese di personale del bilancio di previsione esercizio 2021 e successivi.

8) di comunicare al vincitore l’esito della selezione, per gli adempimenti di cui alle vigenti normative.

9) di dar atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto
entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso giustiziale al Presidente
della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Segretario generale
F.to Fraccarollo Nicola

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 5 del 05-03-2021



Comune di Caldiero

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 5 del 05-03-2021

Oggetto: PERSONALE.  SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO  AREA
EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA, A TEMPO PARZIALE (18
ORE) ED INDETERMINATO, CAT. GIURIDICA C, POSIZIONE
ECONOMICA C1.  APPROVAZIONE VERBALI E
GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 05-03-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to Dott. Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 5 del 05-03-2021


